UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SYT-NVY

V/v cho phép tổ chức khám, chữa bệnh

nhân đạo tại huyện Lấp Vò và huyện

Tân Hồng

Đồng Tháp, ngày      tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Ông Lê Hoàng Minh (Xã Mỹ An Hưng B, huyện Lấp Vò,

tỉnh Đồng Tháp);

- Phòng Y tế huyện: Lấp Vò và Tân Hồng;

- Uỷ ban nhân dân xã: Long Hưng A, Tân Mỹ, Vĩnh Thạnh,

thị trấn Lấp Vò huyện Lấp Vò ;

- Ủy ban nhân dân xã Bình Phú, huyện Tân Hồng.

 Tiếp nhận hồ sơ Ông Lê Hoàng Minh địa chỉ: Xã Mỹ An Hưng B, huyện Lấp

Vò, tỉnh Đồng Tháp về việc cho phép tổ chức khám bệnh, chữa bệnh nhân đạo;

Sở Y tế chấp thuận cho đoàn khám của Bệnh viện Mắt Sài Gòn Đồng Tháp

do bác sĩ Lê Hoàng Minh là người chịu trách nhiệm chuyên môn kỹ thuật của

đoàn khám đến khám, chữa bệnh chuyên khoa mắt, tầm soát cận thị học đường và

cấp phát thuốc miễn phí cho người dân trên địa bàn huyện Lấp Vò và huyện Tân

Hồng, tỉnh Đồng Tháp, theo nội dung tổ chức như sau:

1. Huyện Lấp Vò

(1) Xã Long Hưng A:

- Thời gian: Ngày 12/04/2024 (thứ Sáu).

- Địa điểm: Trung tâm Văn hóa - Học tập cộng đồng xã Long Hưng A, huyện

Lấp Vò, tỉnh Đồng Tháp.

- Công việc thực hiện: Khám, chữa bệnh chuyên khoa mắt, tầm soát cận

thị học đường và cấp phát thuốc miễn phí cho 200 người trên địa bàn xã.

(2) Xã Tân Mỹ:

- Thời gian: Ngày 25/4/2024 (thứ Năm).

- Địa điểm: Trung tâm Văn hóa - Học tập cộng đồng xã Tân Mỹ, huyện Lấp

Vò, tỉnh Đồng Tháp.

- Công việc thực hiện: Khám, chữa bệnh chuyên khoa mắt, tầm soát cận

thị học đường và cấp phát thuốc miễn phí cho 200 người trên địa bàn xã.

(3) Xã Vĩnh Thạnh:

- Thời gian: Ngày 27/04/2024 (thứ Bảy).

- Địa điểm: Trung tâm Văn hóa - Học tập cộng đồng xã Vĩnh Thạnh, huyện

Lấp Vò, tỉnh Đồng Tháp.

- Công việc thực hiện: Khám, chữa bệnh chuyên khoa mắt, tầm soát cận

thị học đường và cấp phát thuốc miễn phí cho 200 người trên địa bàn xã.

(4) Thị trấn Lấp Vò:

- Thời gian: Ngày 04/5/2024 (thứ Bảy).

- Địa điểm: Trung tâm Văn hóa học tập cộng đồng thị trấn Lấp Vò, huyện

Lấp Vò, tỉnh Đồng Tháp.

- Công việc thực hiện: Khám, chữa bệnh chuyên khoa mắt, tầm soát cận

thị học đường và cấp phát thuốc miễn phí cho 200 người trên địa bàn xã.

2. Huyện Tân Hồng

- Thời gian: Ngày 13/4/2024 (thứ Bảy).

- Địa điểm: Trung tâm Văn hóa - Học tập cộng đồng xã Bình Phú, huyện Tân

Hồng, tỉnh Đồng Tháp.

- Công việc thực hiện: Khám, chữa bệnh chuyên khoa mắt, tầm soát cận

thị học đường và cấp phát thuốc miễn phí cho 200 người trên địa bàn xã.

Đề nghị Phòng Y tế huyện: Lấp Vò và Tân Hồng giám sát việc tổ chức

khám chữa bệnh nhân đạo theo quy định pháp luật; đồng thời kết hợp với đoàn

khám báo cáo kết quả thực hiện theo Phụ lục 5 ban hành kèm theo Thông tư số

30/2014/TT-BYT của Bộ Y tế về Sở Y tế không quá 10 ngày sau khi thực hiện

khám bệnh, chữa bệnh nhân đạo tại từng địa điểm./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Trung tâm Hành chính công Tỉnh;

- UBND H. Lấp Vò (biết);

- UBND H. Tân Hồng (biết);

- Trang web SYT;
- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tạ Tùng Lâm

		2024-04-06T20:25:45+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T08:12:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T08:12:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T09:14:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T08:18:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T08:18:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!